ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

INDICAÇÃO N° ______ DE ____ DE_________________ DE 2023

Autor: Isaías Bezerra                                                        Partido: CIDADANIA

Assunto: Construção da nova Escola Estadual “Ana Maria
de Souza Noronha”.

Senhor Presidente,

              INDICO, que seja oficiado a Exmo Deputada Estadual Janaína Riva,  que faça
junto ao Órgão Competente gestão para construção da nova Escola Estadual Ana Maria de
Souza  Noronha, localizada  na  Rua  dos  Monteiros  na  Cohab  Nova,  Cáceres-MT,  CEP
78200-000.

                  JUSTIFICATIVA

 Excelentíssima  Deputada  Estadual,  a  presente  indicação  se  faz
necessário tendo em vista que essa Escola citada encontrasse com salas de aula deterioradas
trazendo assim muito transtornos aos alunos como também aos Professores, pois influência
muito no desenvolvimento dos estudos. Temos conhecimentos que os prédios das escolas
públicas estaduais precisam constantemente de manutenção, reforma ou ampliação tendo em
vista que contribuem para melhorar as condições de trabalho dos servidores e aprendizagem
dos alunos, além de atender à crescente demanda por vagas que compõe Oito (08) Bairros, a
Escola  Hoje  tem mais  de  600  Alunos  e  não  consegue  atender  a  demanda  por  falta  de
estrutura.

Os Alunos e Funcionários desta Escola necessita urgentemente de uma
nova Escola, a fim de melhorar toda a sua estrutura, melhorando o aspecto do ambiente
escolar, proporcionando aos alunos um ambiente confortável e aconchegante. Informamos
que  já  existe  o  projeto  da  nova  construção,  mais  precisa  fazer  uma  gestão  no
INTERMAT que esta  pra fazer uma unificação na matrícula,  uma matrícula é  do
Estado e a outra é Particular e já foi doada e só falta essa unificação para que o Estado
posso Construir a Nova Escola.

Sala das Sessões 03 de Agosto de 2023

___________________________
Isaías Bezerra

                                                          Ver. - CIDADANIA

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
Z

IO
L

B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 P

A
U

LA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
B

D
4-

77
2C

-C
A

52
-D

5C
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

B
D

4-
77

2C
-C

A
52

-D
5C

E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5BD4-772C-CA52-D5CE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

OZIOL BEZERRA DE PAULA (CPF 799.XXX.XXX-91) em 03/08/2023 11:09:40 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/5BD4-772C-CA52-D5CE

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/5BD4-772C-CA52-D5CE